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Taką mamy zdolną młodzież!

INFORMATOR SZCZERCOWSKI

Miesięcznik Gminy Szczerców, nakład 3100 egzemplarzy
Adres Redakcji: Gmina Szczerców, ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
Redakcja: Dominika Sadowy, Beata Goszcz
Druk: Standruk; Lublin, ulica Rapackiego 25 
Redakcja zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów i zmian w nadesłanych tekstach. 
Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Realizując "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych "Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów, słuchaczy i studentów na terenie Gminy Szczerców"uczniów, słuchaczy i studentów na terenie Gminy Szczerców", 
Wójt Gminy Szczerców Krzysztof KamieniakWójt Gminy Szczerców Krzysztof Kamieniak w dniu  15 lipca 
2024 roku przyznał 251 stypendiów251 stypendiów dla uczniów uczęszcza-

jących do szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych  
w roku szkolnym 2023/2024, którzy osiągnęli najwyższe wyniki 
w nauce. W budżecie Gminy Szczerców na rok 2024 zabezpie-

czona została kwota 110.000,00 zł110.000,00 zł właśnie na ten cel. Łączna 
kwota przyznanych stypendiów w roku szkolnym 2023/2024 
wyniosła: 81 070,00 zł.81 070,00 zł. Stypendia przyznawane są w formie 
jednorazowego świadczenia pieniężnego, a ich wysokość zależ-

na jest od liczby przyznanych stypendiów, których kryterium
określa Uchwała Nr XXV/298/21 Rady Gminy Szczerców z dnia 26 marca 2021 roku. Kwota 28 930,00 zł28 930,00 zł została za-

bezpieczona na stypendia dla studentów szkół wyższych oraz słuchaczy szkół policealnych zamieszkałych na terenie 
Gminy Szczerców. 
Stypendia stanowią formę wsparcia 昀椀nansowego o charakterze motywacyjnym i przyznawane są niezależnie od sytu-

acji materialnej.

Serdecznie gratulujemy uczniom wysokich wyników w nauce a przyznane stypendia Wójta Gminy Szczerców niech Serdecznie gratulujemy uczniom wysokich wyników w nauce a przyznane stypendia Wójta Gminy Szczerców niech 
będą zachętą, inspiracją i motywacją do nauki dla wszystkich uczniów. będą zachętą, inspiracją i motywacją do nauki dla wszystkich uczniów. 

Dyrektorom oraz nauczycielom naszych gminnych szkół składamy podziękowania za przekazaną wiedzę i umiejętno-Dyrektorom oraz nauczycielom naszych gminnych szkół składamy podziękowania za przekazaną wiedzę i umiejętno-

ści. Rodzicom natomiast dziękujemy za wsparcie, zaangażowanie i pracę podejmowaną dla dobra dziecka. ści. Rodzicom natomiast dziękujemy za wsparcie, zaangażowanie i pracę podejmowaną dla dobra dziecka. 

"Babciowe" 
- nowe świadczenia dla rodzin

Proces termomodernizacji budynku Świetlicy Wiej-
skiej "Kuźnia" w Chabielicach został zakończony. 
Inwestycja, mająca na celu poprawę efektywno-

ści energetycznej obiektu orazu redukcję kosztów 
związanych z ogrzewaniem i chłodzeniem, zosta-

ła w całości pokryta ze środków budżetu Gminy 
Szczerców. Poza działaniami termomodernizacyj-
nymi zagospodarowano również przestrzeń wokół 
świetlicy.

 

 Od 1 października 2024 roku ruszy nowy program "Aktyw-"Aktyw-

ny Rodzic"ny Rodzic", który ma na celu wsparcie rodziców w godzeniu 
pracy zawodowej z opieką nad dziećmi do lat trzech. Z pro-

gramu można otrzymać następujące świadczenia:

• świadczenie aktywni rodzice w pracy - nowe,
• świadczenie aktywnie w żłobku - zastępuje do昀椀nanso-

wanie do złobka,
• świadczenie aktywnie w domu - zastępuje rodzinny ka-

pitał opiekuńczy.

Obsługą wniosków, przyznawaniem i wypłatą świadczeń 
zajmuje się ZUS, dlatego też wszystkie informacje o złożo-

nym wniosku i świadczeniu będą dostępne na portalu PUE 
ZUS. 

Nowe oblicze "Kuźni" 
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Krzysztof Kamieniak

Wójt Gminy Szczerców

     Szanowni Mieszkańcy,

Serdecznie dziękuję za Państwa udział i obecność w tego-

rocznych obchodach Dni Gminy Szczerców oraz w Świę-

cie Plonów, które celebrowaliśmy na naszej „Wyspie”. 
Zarówno w sobotę, jak i dożynkową niedzielę z zaproszenia 
do wspólnej zabawy skorzystały całe rodziny, a piękna po-

goda oraz – tu chyba zgodzimy się wszyscy – interesujący 
program artystyczny sprawiły, że było tłumnie i kolorowo. 

Nowe oblicze "Kuźni" 

Dożynki  i  Dni Gminy to wyjątkowe, a może i najważniejsze dla nas wydarzenia plenerowe, 
dlatego przygotowując je staramy się pamiętać o wszystkich grupach wiekowych – tak, 
by każdy z mieszkańców znalazł w programie imprez coś dla siebie. Ze swej strony chcę 
jeszcze raz podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu sierpniowych imprez
i wzięli udział w przygotowaniach. 
Wielkie słowa uznania dla pracowników Gminnego Ośrodka Kultury, Urzędu Gminy, 
dla harcerzy i strażaków, dla członków pocztów sztandarowych, muzyków z naszych or-
kiestr dętych i kapeli Chłopaki Szczercowiaki oraz nieocenionych gospodyń i gospodarzy. 
Potrawy przygotowane przez KGW były nie tylko smaczne, ale też pięknie podkreślały na-

sze poszanowanie tradycji i przywiązanie do darów ziemi szczercowskiej. To już jednak za 
nami – nie zdziwi jednak Państwa, jeśli zapewnię, że już niebawem rozpoczniemy przymiarki 
do przyszłorocznych Dożynek…
Wakacyjny czas odpoczynku i świętowania godziliśmy jednak z pracą na rzecz gminnej 
społeczności. Zakładany plan inwestycji realizowany jest zgodnie z założeniami – odwie-

dzający Szczerców natkną się na trwający remont placu świętego Floriana czy naszego tar-
gowiska. Mieszkańców całej gminy ucieszy powrót Biblioteki do wyremontowanego, teraz 
już nowoczesnego budynku, zapewniającego placówce najwyższy standard, a niebawem 
swoje podwoje otworzy też zbudowany od podstaw budynek użyteczności publicznej, któ-

ry powstał w miejsce starej kamienicy po księdzu Baranowiczu. Uczniowie natomiast wrócą 
do odnowionych, wyremontowanych szkół. W tym roku zostały zmodernizowane pomiesz-

czenia w trzech placówkach na terenie naszej Gminy. W pozostałych szkołach przeprowa-

dzono remonty w celu podniesienia standardów edukacyjnych. 

O tych i o innych inwestycjach – bo przecież nie brakuje choćby remontów dróg – przeczy-

tacie Państwo w tym numerze Informatora.
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Nowo wyremontowane miejsce przyciąga i na nowo rozpala miłość do książek.
- To odnowiona, przyjazna przestrzeń, która jest też przede wszystkim komfortowa -  
mówi Justyna Felisiak, kierownik szczercowskiej biblioteki.

„Tu jest jakby luksusowo", 
czyli kilka słów o remoncie Biblioteki Publicznej w Szczercowie

Wakacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury

Zakończył się remont Biblioteki Pu-

blicznej w Szczercowie. Przez ostat-
nie kilka miesięcy odnowione zostało 
nie tylko wnętrze biblioteki, ale rów-

nież kompleksowo wyremontowano 
cały budynek  na zewnątrz. 

W zakres prac wchodziły m.in. wy-

miana więźby dachowej wraz z po-

kryciem dachowym, wymiana stolarki 
okiennej  i drzwiowej, termomoder-
nizacja ścian zewnętrznych oraz stro-

pu, remont schodów zewnętrznych, 
montaż klimatyzacji oraz fotowoltaiki 
o mocy 12,54 kW. Wewnątrz nato-

miast wymienione zostały podłogi, 
oświetlenie, odnowiono ściany.  Za-

kończył się etap wyposażenia biblio-

teki i  montaż regałów na książki, 
komód, szaf aktowych. Obsługa bi-
blioteki uzyskała ponadto nowe biur-
ka oraz fotele. 

- Głównym celem było podniesienie 

standardów biblioteki, dzięki czemu 

placówka została przekształcona w no-

woczesne centrum dostępu do wiedzy 

i kultury – tłumaczy Justyna Felisiak, 
kierownik szczercowskiej książnicy. - 
Biblioteka funkcjonuje, książki można 
wypożyczać. Zapraszamy!

W efekcie przeprowadzonych prac 
pomieszczenia biblioteki uzyskały 
całkowicie nowy, estetyczny wygląd. 
Koszt tego zadania to 1.136.088 zł,  
a zakup wyposażenia zamknął się 
kwotą 147.280,20 zł.

Zabawa z lemurami w Rancho Ci-
cho-Sza w miejscowości Niedźwiedź 
koło Ostrzeszowa, zwiedzanie Mu-

zeum Miasta w Zduńskiej Woli, Skan-

sen lokomotyw Zduńska Wola - Kar-
sznice,  seanse 昀椀lmowe  w kinie oraz 
wizyta w mieście Mikołaja Koperni-
ka - Toruniu - to część atrakcji, któ-

re zostały przygotowane dla dzieci  
z terenu gminy Szczerców przez nasz 
Gminny Ośrodek Kultury. 

Trzydzieścioro dzieci w wieku  od  
6 do 10 lat z naszej gminy wzięło 
udział w różnych formach wakacyj-
nych aktywności. 

- Wakacje to świetny moment na 
większą swobodę i przede wszyst-
kim - na oddech od wszechobec-

nych ekranów, zwłaszcza dla dzieci  
i młodzieży. Tegoroczna oferta Gmin-

nego Ośrodka Kultury  w Szczerco-

wie została tak skonstruowana, aby  
w pełni wykorzystać letni czas, sprzy-

jający naturalnej stymulacji senso-

rycznej - mówi Justyna Felisiak, dy-

rektor Gminnego Ośrodka Kultury  
w Szczercowie.

Dzieci doświadczyły wielu nowych 
sytuacji, miejsc oraz wielozmysło-

wych wrażeń - jak  na  przykład zaba-

wa z lemurami czy zajęcia edukacyjne 
z wężami. Fundusz przeznaczony na 
wakacyjne atrakcje zasiliły pieniądze 
zebrane podczas Balu Przedsiębior-
ców, który odbył się w lutym tego 
roku. 
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Wakacyjne remonty i naprawy w szkołach
Jak co roku wakacje są czasem, kiedy w szkołach przeprowadzane są remonty. 
Rozpoczęcie roku szkolnego za nami, w związku z czym prace dobiegły końca. 

Szkoła Podstawowa Szkoła Podstawowa 

Szkoła Podstawowa Szkoła Podstawowa
w Szczercowie w Szczercowie 
(ul. Rzeczna 7)(ul. Rzeczna 7)(ul. Rzeczna 7)a 7)a 7)a 7)a 7)a 7)a 7)(ul. R(ul. R czna 7)czneczecz(ul. Rz(ul. Rz(ul. Rzeczna 7)a 7)a 7)a 7)(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R a 7)a 7)a 7)(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R a 7)a 7)a 7)a 7)(ul. Rzeczna 7)(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R a 7)a 7)(ul. R(ul. Rzeczzeczczna 7)cznczna 7)czna 7)(ul. Rze(ul. Rze(ul. R(ul. R(ul. R(ul. Rzeczeczczecz(ul. Rzecz(ul. Rz(ul. Rz(ul. Rz(ul. Rz(ul. R(ul. R(ul. R(ul. R cznczn(ul. Rzeczna 7)

Przekrój prac wykonanych  na terenie 
szkół podstawowych oraz ponadpod-
stawowych jest bardzo szeroki. Prace 
remontowe objęły trzy placówki  na 
terenie naszej Gminy. Były to Szkoła 
Podstawowa w Osinach, Szkoła Pod-
stawowa im. Ks. J. Baranowicza (ul. 
Rzeczna 7) oraz Zespół Szkół Ponad-
podstawowych w Szczercowie. 

Szkoła Podstawowa w Osinach

Remont polegał na dostosowaniu po-
mieszczeń oddziału przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej w Osinach 
do wymagań ochrony PPOŻ. Sala 
przedszkolna posiada przynależną 
łazienkę, do której wejście prowadzi 
bezpośrednio z sali. 

- Podstawą jest odpowiednia lokali-
zacja łazienki – mówi Teresa Rosiak, 
kierownik Referatu Oświaty. - Powin-
na być integralną częścią sali zajęć. 
Toalety w przedszkolach odgrywają 

niezwykle ważną rolę w infrastruktu-
rze budynków i funkcjonalności pla-
cówek. Muszą być zaprojektowane 
i wyposażone tak, by były dostoso-
wane do wzrostu dzieci – dodaje. 

Ponadto w nowy sposób rozwiąza-
no kwes琀椀 ę wyjścia ewakuacyjne-
go, prowadzącego bezpośrednio na 
przestrzeń otwartą. Jest ono dosto-
sowane  do liczby osób mogących 
przebywać jednocześnie w pomiesz-
czeniu.

Szkoła Podstawowa im. księdza 

J. Baranowicza w Szczercowie

Zakończył się remont jadalni w bu-
dynku Szkoły Podstawowej im. Ks. 
J. Baranowicza w Szczercowie (ul. 
Rzeczna 7) w związku z dostosowa-
niem pomieszczenia do wymogów 
HACCP. 
Prace polegały na wydzieleniu strefy 
czystej (strefa wydawania posiłków) 

i brudnej (strefa odbioru brudnych 
naczyń), co oznacza, że uczniowie 
spożywający posiłki w szkole, nie 
będą już korzystać z jednorazowych 
naczyń. 
Dodatkowo szkoła otrzymała nowe 
wyposażenie kuchenne. 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

w Szczercowie

Przeprowadzony został także gene-
ralny remont świetlicy oraz stołówki 
w Zespole Szkół Ponadpodstawo-
wych w Szczercowie. Wymieniona 
została nawierzchnia z parkietu na 
tarket (specjalny rodzaj nawierzchni), 
co pozwala utrzymać wymogi higie-
niczno-sanitarne. Na ścianach po-
łożono tynk strukturalny oraz je po-
malowano. Odnowiona została także 
część Technikum Informatycznego  - 
uczennice Zespołu Szkół namalowały 
na ścianie hollu gra昀椀 kę, która nadaje 
pomieszczeniu ciekawy klimat. 

Pozostałe szkoły na terenie Gminy 
Szczerców przeprowadziły remonty 
w postaci odświeżenia sal, korytarzy 
oraz miejsc wymagających inter-
wencji ze względu na zużycie, by we 
wrześniu przyjąć uczniów w odno-
wionych, przyjaznych przestrzeniach. 

Zespół Szkół Zespół Szkół 
PonPonadpodstawowych PonPonadpodstawowych Pon podstonadpodstawoPo dpodstawowych onadpodstawowych 

w Szczercowiew Szczercowie
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Szczercowska targowica właśnie przeszła metamorfozę - to przebudowa, której za-

daniem jest usprawnienie drobnego handlu w tym miejscu. 

Metamorfoza targowicy

Zakończył się długo wyczekiwany 
remont targowicy. Plac zyskał nowy 
wygląd, a mieszkańcy mogą powró-

cić do tradycji czwartkowych zaku-

pów. Prace zakładały wymianę na-

wierzchni asfaltowej, krawężników 
oraz kostki chodnika, sadzenie drzew 
i krzewów liściastych. Ponadto wyre-

montowana została kanalizacja desz-

czowa, w zakres czego wchodziła wy-

miana studni i kratek ściekowych.

- Założeniem tej inwestycji jest to, 
aby stare targowisko przekształcić 
w nowoczesną, mul琀椀funkcyjną prze-

strzeń, zaprojektowaną z myślą 
o komforcie mieszkańców - mówi 
Krzysztof Kamieniak, Wójt Gminy 
Szczerców. 
Koszt całości to 2 337 000,00 zł, pro-

jekt w całość jest 昀椀nansowany z bu-

dżetu Gminy Szczerców.

W ostatnim tygodniu sierpnia odbył 
się odbiór zrewitalizowanego placu, 
a od września funkcjonowanie tar-
gowicy zostało wznowione. Handel 
odbywa się tu w każdy czwartek. 
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10 milionów dla naszych mieszkańców
Projekt "Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Szczerców" otrzymał do昀椀nansowanie. 
Dzięki realizacji projektu łącznie na terenie Gminy Szczerców zamontowanych zostanie  
269 instalacji OZE.

Przypomnijmy – Gmina Szczerców 
znalazła się na liście projektów wy-

branych do do昀椀nansowania w ra-

mach unijnego projektu: Montaż 
instalacji OZE w Gminie Szczerców 
- etap II, w ramach Programu Regio-

nalnego Fundusze Europejskie dla 
Łódzkiego 2021-2027 - Przestrzeń 
w transformacji.

Do tej pory po dotację zgłosiło się 
135135 bene昀椀cjentów, a dzięki realiza-

cji projektu łącznie na terenie naszej 
gminy zamontowanych zostanie 269 
instalacji Odnawialnych Źródeł Ener-
gii - 109109 sztuk paneli fotowoltaicz-

nych, 7272 magazyny energii oraz 8888 

pomp ciepła. 

Dotacją objęty jest zakup i montaż 
instalacji wytwarzających energię 
elektryczną oraz magazynów energii  
służących jej kumulowaniu.

- Kontynuujemy udzielanie wsparcia 
mieszkańcom naszej Gminy - jest to 
drugi etap programu do昀椀nansowują-

cego zakup i montaż instalacji wyko-

rzystujących OZE. - mówi Krzysztof 
Kamieniak, wójt Gminy Szczerców. 

Mieszkańcy coraz częściej zwracają 
się ku odnawialnym źródłom energii 
i nie ma w tym niczego dziwnego.  
W obliczu wyzwań związanych ze 
zmianami klimatycznymi i konieczno-

ścią redukcji emisji dwutlenku węgla,

wykorzystanie energii słonecznej 
oraz biomasy jest nie tylko świet-
nym wyborem pod względem eko-

logicznym, ale także pod wzgle-

dem ekonomiczny, jako opłacalna 
inwestycja.

Wartość projektu wynosi ponad 
10 000 000,00 zł. 10 000 000,00 zł. 

      Inwestycje idą pełną parą!
Plac św. FlorianaPlac św. Floriana

  

Trwa remont Pl. Św. Floriana w Szczercowie - remontowany odcinek to 3635 me-

trów kwadratowych. W zakres robót wchodzi wymiana zużytych elementów ulicy  
i jej konstrukcji, w tym krawężników i studzienek. Zostanie położona nowa na-

wierzchnia na całej szerokości.

Podżar

Koniec remontu drogi gminnej G24 w miejscowości Podżar zbliża się wielkimi 
krokami. Remontowany jest odcinek 550 mb. W zakres robót remontowych 
wchodzą jezdnia, pobocza, przełożenie wysokościowe zjazdów oraz roboty kon-

serwacyjne w zakresie rowów i muld przydrożnych.
Koszt tego zadania to 758 293,31 zł bru琀琀o, z czego udział Gminy: 9,2%, a do昀椀-

nansowanie z Rządowego Programu Polski Ład: 90,7%.

Chabielice

Lada dzień zakończy się również remont drogi gminnej G36 w miejscowości Chabieli-
ce. W zakres robót remontowych wchodzi wymiana nawierzchni asfaltowej i wymia-

na pobocza. 
Koszt tych prac to 296 146,79 zł bru琀琀o, z czego udział Gminy: 13,5%,  a do昀椀nanso-

wanie z Rządowego Programu Polski Ład: 86,5%.
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Było pysznie i kolorowo - czyli, jeśli piknik, to tylko w Gminie Szczerców!Było pysznie i kolorowo - czyli, jeśli piknik, to tylko w Gminie Szczerców!
Wakacje to czas zabaw, integracji 
mieszkańców oraz budowania więzi 
społecznych. Sołtysi, wraz z Radami 
Sołeckimi oraz mieszkańcami, zorga-
nizowali pikniki, które były doskonałą 
okazją do spotkania się z sąsiadami, 
zacieśnienia relacji oraz wspólnego 
spędzenia czasu na świeżym powie-
trzu. 

Były tańce, świetna muzyka, m.in. 
góralska kapela oraz lokalni artyści 
-  „Chłopaki Szczercowiaki”, mnóstwo 
atrakcji dla najmłodszych - dmuchań-
ce, wata cukrowa, popcorn, fanta-
styczne gry i zabawy z animatorami. 
Koła Gospodyń Wiejskich serwowały 
popisowe dania tradycyjnej kuchni. 

Nie mogło zabraknąć również grilla, 
świetnego towarzystwa i, co najważ-
niejsze, pięknego słońca, bo pogoda 
w tym roku zdecydowanie dopisała!
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Dwie szczercowianki na podium w IV etapie Dwie szczercowianki na podium w IV etapie 
Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking – Liga Wschodu 2024Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking – Liga Wschodu 2024

3 sierpnia starszy aspirant Edyta Trzcińska z Posterunku Policji w Szczercowie wzięła udział 
w IV etapie Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking – Liga Wschodu 2024, zajmując 
pierwsze miejsce w kategorii wiekowej 45-54 lata. Po pierwszym sukcesie czas na kolejne  
wyzwania. Nasza złota medalistka  nie spoczywa na laurach  -  cały czas podnosi swoją 
sprawność sportową oraz doskonali  umiejętności w nordic walking.

Redakcja: Jak czuje się nasza poli-
cjantka jako złota medalistka w IV 
etapie Podkarpackiego Pucharu Nor-
dic Walking – Liga Wschodu 2024?

Edyta Trzcińska: Zupełnie nie spo-
dziewałam się wygranej, była ona dla 
mnie wielkim zaskoczeniem.  Starto-
wałam w zawodach jedynie z zało-
żeniem, aby przejść całą trasę, która 
miała mieć 21km, natomiast w rze-
czywistości odcinek wyniósł prawie 
23 km. 

R.: Jak długo pani trenuje?

E.T.: Trenuję od maja zeszłego roku, 
więc stosunkowo niedługo. Już 
wcześniej bardzo dużo biegałam 
i przyznam, że uwielbiałam tę for-
mę aktywności 昀椀 zycznej, natomiast 
zdrowie nie pozwoliło kontynuować 
biegania. Pewnego dnia koleżan-
ka zaproponowała mi kijki i tak się 
znalazłam w szeregach Kijkowych 
Dziewczyn z Niw. Jak się okazało, po 
konsultacji z moim 昀椀 zjoterapeutą, był 
to strzał w dziesiątkę, zważywszy na 
moje problemy z kręgosłupem.

R.: Jak często pani trenuje?

E.T.: Ponieważ Nordic Walking jest 

jedną  z moich pasji, poświęcam 
temu bardzo dużo swojego wolnego 
czasu. Najczęściej pod okiem moje-
go trenera Mariusza Szadkowskiego 
z Bełchatowa, należącego do grupy 
Bolące Piszczele, któremu między in-
nymi zawdzięczam swój sukces, czyli 
wygraną w zawodach. Mariusz nie 
tylko pomaga mi doskonalić techni-
kę, ale również bardzo mnie wspiera 
i motywuje. Na zawodach w Wiśnio-
wej był sędzią, niezwykle ważne było 
dla mnie jego wsparcie na poszcze-
gólnych odcinkach trasy. 

R.: Co panią motywuje do regular-
nych treningów?

E.T.: Najlepszą motywacją jest dobre 
samopoczucie. Po każdym treningu 
mam niesamowity przypływ endor-
昀椀 n, a co za tym idzie – jestem po pro-
stu szczęśliwa i pełna energii.

R.: Czy dzień przed zawodami był 
stres i intensywne treningi czy to już 
czas na relaks?

E.T.: Był to czas absolutnego relaksu, 
wyciszenia. Wiedziałam, jak trudna 
trasa mnie czeka, jak bardzo wyma-
gająca wysiłkowo, w dużej mierze 
przez błoto, glinę, z wielką równią 

pochyłą, dlatego ważne było dla 
mnie to, aby przejść ją bezpiecznie, 
nie robiąc krzywdy sobie i innym. Nie 
nastawiałam się na jakąkolwiek wy-
graną, ponieważ jedynym celem, jaki 
sobie założyłam było po prostu po-
konanie jej w zakresie 21 km. Chcia-
łam sprawdzić swoje możliwości.

R.: Pani Edyto, jakie ma pani plany na 
przyszłość?

E.T.: Plany na przyszłość to oczywi-
ście kolejne wyzwania i doskonalenie 
umiejętności w nordic walking.

R.: Życzymy mnóstwo sukcesów!

Jak się jednak okazuje, znakomity 
wynik policjantki ze szczercowskiego 
posterunku to nie jedyny sukces pań  
z naszej Gminy! 

Dyrektor Przedszkola Samorządowe-
go w Szczercowie - Agnieszka Gra-
bowska zdobyła brązowy medal w IV 
etapie Podkarpackiego Pucharu Nor-
dic Walking - Liga Wschodu 2024, 
w swojej kategorii wiekowej.

- Byłam zdumiona, że tak ładnie udało 
mi się przejść dystans ponad 10 km. 
Uczę się chodzić z kijkami od grudnia 
zeszłego roku i staram się być bardzo 
aktywna – opowiada Agnieszka Gra-
bowska. - Poza nordic walking jeżdżę 
również na rowerze. 

Jak twierdzi zdobywczyni brązowego 
medalu, dzięki tej formie aktywności 
odczuwa ogromną poprawę kondycji 
i przede wszystkim samopoczucia. 
Pani Agnieszka należy do grupy „Kij-
kowe Dziewczyny Niwy”, gdzie pod 
okiem trenera szlifuje swoje umiejęt-
ności w nordic walking.
Pani Agnieszce również życzymy sa-
mych sukcesów!



Dziękujemy za Waszą obecność podczas VIII Dni Gminy Szczerców. Naszą szczer-
cowską "Wyspę" przepełniła spora dawka świetnej muzyki, zabawy i niezapomnia-

nych chwil!

VIII Dni Gminy Szczerców - noc pełna Gwiazd!
W sobotę, 17 sierpnia odbyły się VIII 
Dni Gminy Szczerców. Obchodom to-

warzyszył piknik sportowo-rekreacyjny 
Województwa Łódzkiego, na którym 
dzieci i młodzież chętnie wykazywały 
swój talent sportowy, zdobywając przy 
tym liczne medale  i puchary. 

Tradycyjnie, Wójt Gminy Szczerców, 
Krzysztof Kamieniak, nagrodził miesz-

kańców z naszej Gminy za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej. 
Nagrody te przyznawane są od 2011 
roku. Mają one na celu uhonorowanie 
osób oraz instytucji, które mają istotny 
wpływ na rozwój życia kulturalnego 
w naszej Gminie. Przyznawane są za 
całokształt działalności lub osiągnięcia 
o istotnym znaczeniu w dziedzinie 
twórczości, upowszechniania i ochrony 
kultury.  Wójt naszej Gminy przyznał  
w tym roku aż 6 nagród, które otrzy-

mali:

Ludwik Jaworski-Jędraszek,

Kapela "Chłopaki Szczercowiaki",

Agata Wawrzyniak, 

Maja Kukuczka,

Filip Kukuczka,

Orkiestra Dęta OSP w Szczercowie.

Po rozdaniu nagród laureaci wykonali 
piękny koncert.
Prawdziwym szaleństwem były jednak 
koncerty Gwiazd wieczoru, zespołu 
Big Cyc oraz O.S.T.R., publiczność ba-

wiła się wyśmienicie!

VIII Dni Gminy Szczerców zakończyła 
dyskoteka pod gwiazdami, poprowa-

dzona przez DJ Manki. 
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Tradycji stało się zadość - 18 sierp-

nia 2024 r. odbyły się Dożynki Gmin-

ne - jeden z najpiękniejszych dni 
w roku każdego rolnika. To radość, wy-

tchnienie i przede wszystkim odpo-

czynek po ciężkiej, całorocznej pracy. 
 

Tegoroczne święto Plonów odbyło 
się pod "Patronatem Narodowym 
Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudy. Dożynki 2024". 
 

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
św. w Kościele Narodzenia NMP 
w Szczercowie. Podczas nabożeń-

stwa pobłogosławiono plony oraz 22 
wieńce wyplecione z tegorocznych 
zbóż przez 21 sołectw. Po mszy św. 
dożynkowy korowód przemieścił się 
na "Wyspę", gdzie odbyła się o昀椀cjal-
na część dożynkowego ceremonia-

łu. Uroczystego otwarcia dożynek 
dokonali Wójt Krzysztof Kamieniak 
wraz z Przewodniczącą Rady Gmi-
ny Barbarą Szczepanik, którzy ser-
decznie powitali zaproszonych gości, 
przybyłych przedstawicieli sąsied-

nich samorządów, 昀椀rm, instytucji 
i mieszkańców Gminy Szczerców. 
Dziękowali rolnikom za trud co-

dziennej pracy, której owocem jest 
dożynkowy bochen chleba - przeka-

zany do rąk naszych włodarzy przez 
tegorocznych Starostów Święta Plo-

nów - Kamilę oraz Pawła Wagnerów. 
 

Ponieważ dożynki to czas radości  
i podziękowania rolnikom oraz oso-

bom związanym z pracą na roli  za ich 
codzienny trud, władze samorządo-

we Gminy Szczerców w uznaniu za 
pracę i wkład w rozwój rolnictwa  na 
terenie Gminy Szczerców postano-

wiły nagrodzić pamiątkowymi statu-

etkami wyróżniających się rolników  
z terenu Gminy. Nagrody otrzymali 
nasi Starostowie – Państwo Kamila 
i Paweł Wagnerowie, gospodarujący 
w miejscowości Kolonia Szczercow-

ska. W gospodarstwie o powierzchni 
ok. 40 ha prowadzona jest produk-

cja roślinna i zwierzęca. Starostowie 

posiadają 12 krów mlecznych i 20 
sztuk opasów. Uprawiają kukurydzę, 
pszenicę, a także jęczmień na własne 
potrzeby. 

Nagrodzona została również Pani 
Sylwia Węglewska, która gospodaru-

je na przejętym od rodziców w 2010 
roku gospodarstwie, położonym 
w miejscowości Kolonia Szczer-
cowska. Pani Sylwia prowadzi ho-

dowlę bydła mlecznego – 15 sztuk 
krów mlecznych oraz uprawę zbóż 
na własny użytek. Sama nagrodzo-

na jest aktywną członkinią KWG 
„Teraz My” w Szczercowskiej Wsi. 
Ponadto nagrodę otrzymali także 
Państwo Mariola oraz Grzegorz Ka-

mieniakowie, którzy gospodarują 
w 37 ha gospodarstwie rolnym 
położonym w sołectwie Dubie.  

Prowadzą hodowle krów mlecznych 
– 22    szt. oraz  opasów   i produkcję 
roślinną na własny użytek.

Jednym z najważniejszych sym-

boli dożynek, odzwierciedlającym 
wszystkie plony, które rodzi ziemia 
i z których człowiek może korzy-

stać jest wieniec dożynkowy - jako 
wyraz dumy i radości z zebranych 
plonów. Tegoroczne wieńce były jak 
zawsze kolorowe i piękne, można 
było je podziwiać przed sceną przez 
cały czas trwania Święta Plonów. 
W głosowaniu konkursowego Jury 
zdecydowanie wygrał ten, przygo-

towany przez sołectwo Dubie – ser-
decznie gratulujemy zwycięzcom! 

Kamila i Paweł Wagnerowie - Starostowie Dożynek

Już po żniwach, więc czas na świętowanie!
„Już zboże zebrane to czas na dożynki

Można dziś wyśpiewać grzeszki i uczynki
No bo na dożynkach zwyczaj to nie nowy

   Jednych się tu chwali innym zmywa głowy…”
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Po części o昀椀cjalnej uroczystości od-

była się część artystyczna, w której 
wystąpiły Kapela "Chłopaki Cha-

bielicach w połączonych składach, 
kapela "Pogwizdani", gwiazda wie-

czoru - Zespół "M.I.G.". Dożynki za-

kończyła dyskoteka pod gwiazdami, 
poprowadzona przez DJ Kierasia. 
 

Sponsorami tegorocznych VIII 

Dni Gminy Szczerców oraz Do-

żynek Gminnych 2024 byli: 

 

ELBUD BEŁCHATÓW SP. Z O.O., 
Sieć Aptek i Drogerii DAR ZDROWIA, 
P.H.U. Tommasz Tomasz Tomaszewski 
Sprzedaż Maszyn Rolniczych Dzban-

ki 1b, FIRMA HANDLOWO-USŁU-

GOWA "PILARTEK" ARKADIUSZ 
KĘSY Żeromskiego 7 Szczerców, 
MAREK OLCZAK FIRMA PRODUK-

CYJNA-HANDLOWO-USŁUGOWA 
"GUM-MAR" Dzbanki 7a, PIOTR 
DOMAŃSKI USŁUGI ARCHITEKTO-

NICZNO-BUDOWLANE, Fabryka 
Mebli "BANASIAK" Witold Banasiak, 
Wolmed Sp. z o.o. Szpital i Poradnie, 
Społeczna Akademia Nauk w Bełcha-

towie, Gospodarstwo rolne Jolanty 
i Przemysława Paprzyckich, BIURO 
GEODEZYJNE "GEOBIS" PIOTR 
JUŚKIEWICZ, Rolniczo-Pracownicza 
Spółdzielnia Mleczarska w Szczer-
cowie, TM-BUD PROJEKTOWANIE 
USŁUGI INWESTYCYJNE TOMASZ 
KUCHARSKI, Marzanna i Janusz 
Frydrychowscy Gospodarstwo Rol-
ne, Agenci ubezpieczeniowi "TUW" 
Marek Kucharski Krzysztof Kukieła, 
Marzena Małecka FRYZJERSTWO 
DAMSKO-MĘSKIE, ZŁOMOTEKS 
Sylwia i Marcin Malinowscy, Arbud 
Arkadiusz Gral, "Interoil" SPÓŁ-

KA JAWNA KAMECCY - GALUBA, 
BODEX Sp. z o.o. Spółka koman-

dytowa, Odnawialne źródła ener-
gii Emil Jóźwiak, Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
"SANEL" Zaniewicz Spółka Jawna. 
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Sołectwo DubieSołectwo Dubie

Sołectwo Grudna

Sołectwo Borowa

Sołectwo Janówka

Sołectwo Brzezie

Sołectwo Chabielice
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Sołectwo Lubiec

Sołectwo Niwy

Sołectwo Kieruzele Sołectwo Leśniaki

Sołectwo Magdalenów

Sołectwo Osiny
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Sołectwo Podżar Sołectwo Polowa

Sołectwo Rudzisko Sołectwo Stanisławów Drugi

Sołectwo Stanisławów Pierwszy Sołectwo Szczercowska Wieś

Sołectwo Podklucze - KGW w Załużu
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Sołectwo TatarSołectwo Szczerców

Sołectwo Podklucze - KGW w Załużu
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Uroczystą mszą rozpoczęły się szczercowskie obchody święta Wojska Polskiego, ob-

chodzonego w całym kraju w rocznicę polskiego zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej, 
zwyczajowo nazywanej "Cudem nad Wisłą".

Na pamiątkę zwycięskiej bitwy
Uroczystości związane ze świętem 
Wojska Polskiego rozpoczęły się mszą 
świętą w intencji Ojczyzny i Naro-

du Polskiego w kościele para昀椀alnym  
w Szczercowie. Wzięli w niej udział 
przedstawiciele władz samorządowych 
naszej Gminy, mieszkańcy oraz człon-

kowie stowarzyszeń. Po nabożeństwie 
złożono pamiątkowe wieńce w miej-
scach pamięci narodowej na Pl. św. Flo-

riana i ul. 3 Maja w Szczercowie. 
W przemówieniu z okazji narodowe-

go święta Wójt Krzysztof Kamieniak   
w imieniu samorządu oraz mieszkańców 
Gminy Szczerców złożył hołd i podzię-

kowania dla wszystkich żołnierzy oraz 
pracowników Wojska Polskiego, stoją-

cego na straży bezpieczeństwa całego 
kraju.

O podniosły nastrój uroczystości zadba-

ła orkiestra dęta OSP Szczerców.
Kolejnym punktem obchodów święta 
Wojska Polskiego były Chabielice, gdzie 
również odprawiona została msza świę-

ta w intencji Ojczyzny i Narodu Polskie-

go. Delegacje władz samorządowych, 
szkół i jednostek OSP złożyły pamiąt-
kowe wieńce pod obeliskiem ku czci 
pomordowanych mieszkańców tej miej-
scowości i okolicznych wsi. Orkiestra 
dęta OSP Chabielice tradycyjnie wyko-

nała wiązankę pieśni patriotycznych.
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Gminne obchody sierpniowego święta 
zakończyły wizyty w lesie koło Lubca 
- w miejscu symbolicznej mogiły Po-

laków pomordowanych  w 1941 roku 
przez Gestapo oraz pod Magdaleno-

wem, gdzie znajdują się miejsca pamię-

ci poległych we wrześniu 1939 roku 
żołnierzy 83 Pułku 30 Poleskiej Dy-

wizji Piechoty ze składu Armii "Łódź" 
oraz zastrzelonego w zasadzce UB  
w roku 1946 żołnierza AK - kaprala 
Antoniego Stefaniaka.
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Emilia WiedeńskaEmilia Wiedeńska
ur. 14.05.2024ur. 14.05.2024

waga 4100 - wzrost 60 cmwaga 4100 - wzrost 60 cm

Filip BujnowiczFilip Bujnowicz
ur. 08.06.2024ur. 08.06.2024

waga 2220 - wzrost 48 cmwaga 2220 - wzrost 48 cm

Natan TelingaNatan Telinga
ur. 13.05.2024ur. 13.05.2024

waga 2950 - wzrost 54 cmwaga 2950 - wzrost 54 cm

Liwia DyłaLiwia Dyła
ur. 19.05.2024ur. 19.05.2024

waga 3770 - wzrost 57 cmwaga 3770 - wzrost 57 cm

Nikola PluskotaNikola Pluskota
ur. 19.05.2024ur. 19.05.2024

waga 1700 - wzrost 41 cmwaga 1700 - wzrost 41 cm

Filip WywiałFilip Wywiał
ur. 12.02.2024ur. 12.02.2024

waga 4500 - wzrost 62 cmwaga 4500 - wzrost 62 cm

Michał MatusiakMichał Matusiak
ur. 24.06.2024ur. 24.06.2024

waga 3430 - wzrost 57 cmwaga 3430 - wzrost 57 cm

Ignacy SiewieraIgnacy Siewiera
ur. 22.02.2024ur. 22.02.2024

waga 3200 - wzrost 54 cmwaga 3200 - wzrost 54 cm

Nikodem ŚmietańskiNikodem Śmietański
ur. 15.06.2024ur. 15.06.2024

waga 3280 - wzrost 54 cm waga 3280 - wzrost 54 cm 
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych – wystawka

”EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że w dniach 7-11.10.2024 r. od godziny 6.00 na terenie 
Gminy Szczerców odbędzie się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od właścicieli prywat-
nych posesji. Odpady będą odbierane sprzed posesji według następującego harmonogramu:

Odpady powstające w gospodarstwie domowym o rozmiarach wielkogabarytowych należy wystawić 
przed posesję lub do drogi dojazdowej. 

W ramach wystawki odbierane będą:
• radia, telewizory, monitory oraz inny sprzęt RTV,
• lodówki, pralki, kuchenki, odkurzacze oraz inny sprzęt AGD,
• zużyte opony od samochodów osobowych i jednośladów,
• złom metalowy – rynny, rury, blachy, piece,
• dywany, wykładziny, meble,
• duże opakowania – beczki, skrzynki, wiadra,
• elementy stolarki – listwy, deski, płyty wiórowe, drzwi, całe okna, 
• odpady zielone – powiązane gałęzie z drzew i krzewów.

Jako odpady wielkogabarytowe nie są traktowane i nie będą odbierane:
• odpady poremontowe i budowlane: gruz, płytki, cegła, kamienie,
• odpady tekstylne: odzież, obuwie, tkaniny wystroju wnętrz (昀椀 rany, zasłony, narzuty, koce),
• odpady powstające w ramach prowadzonej działalności gospodarczej,
• odpady zawierające azbest – eternit.

07.10.2024 r.

08.10.2024 r.

09.10.2024 r.

10.10.2024 r.

11.10.2024 r.

Dubie, Rudzisko, Marcelów, Lubiec, Zbyszek, Firlej, Magdalenów, Kuź-
nica Lubiecka, Wieś Szczercowska, Kolonia Szczercowska

Brzezie, Kozłówki, Bednarze, Krzyżówki, Borowa, Polowa, Kościuszki, 
Dzbanki, Kieruzele, Chabielice, Chabielice Kolonia, Stanisławów Pierw-
szy, Stanisławów Drugi, Leśniaki

Osiny Kolonia, Osiny, Janówka, Tatar, Puszcza, Lubośnia, Józe昀椀 na, Niwy, 
Trakt Puszczański, Szczerców: ul. Kącik, ul. Praga

Grudna, Żabczanka, Podżar, Szubienice, Zagadki, Załuże, Podklucze, 
Szczerców: ul. Piotrkowska

Szczerców: ul. Mickiewicza, ul. Północna, ul. Kwiatowa, ul. Lipowa, ul. Jarzębinowa, 
ul. Akacjowa, ul. Głowackiego, ul. Pl. Św. Floriana, ul. Kilińskiego, ul. M. Konopnickiej, 
ul. Piłsudskiego, ul. Pułaskiego, ul. Poniatowskiego, ul. Żeromskiego, ul. Źródlana, 
ul. Targowa, ul. Częstochowska, ul. Piaskowa, ul. Słoneczna, ul. Wschodnia, ul. Mokra, 
ul. Południowa, ul. Wąska, ul. Cmentarna, ul. 3-go Maja, ul. Rzeczna, ul. Kopernika, 
ul. Wiśniowa, ul. 11-go Listopada, ul. Polski Sierpień, ul. Łaska, ul. Narutowicza, 
ul. Tenusa, ul. Klonowa, ul. Strumykowa, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Krótka, ul. Za-
chodnia, ul. Kochanowskiego, ul. Polna, ul. Leśna, ul. Skryta, ul. Reymonta, ul. Szkolna, 
ul. Norwida, ul. Cicha



Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023
Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur:
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16
wt. 9.00 – 11.00
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur:
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów 
udzielane są pod  numerem telefonu 44 631 
80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59
fax. 44 631 80 79

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": 
tel. 44 631 80 50/59

Numery kont Gminy Szczerców na wpłaty:
Opłaty lokalne
08 8973 0003 0100 0500 0101 0002  
(podatki, opłaty skarbowe, opłaty za wynajem 
lokali)
Opłaty za wywóz odpadów
12 8973 0003 0100 0500 0101 0221

Konto depozytowe
98 8973 0003 0100 0500 0101 0031

(do wpłat wadium w przypadku udziału 
w przetargach)
Gminna Spółka Wodna
37 8973 0003 0100 0507 8764 0001

Zakład Gospodarki Komunalnej
85 8973 0003 0100 0507 6728 0001

(do wpłat za wodę i ścieki).

Od sierpnia nieco więcej zapłacimy za wodę 
i ścieki – to efekt wprowadzenia przez Państwowe Go-
spodarstwo Wodne Wody Polskie nowych stawek za za-
opatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Dyrektor Wód Polskich zatwierdził nowe taryfy 25 lipca, 
zaczęły one obowiązywać od sierpnia na okres trzech lat.
Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo w tabeli po-
niżej.

Nowe stawki za wodę i ścieki


